
 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I petr.piechula@nature.cz I T: 951 142 4934 / 602 491 419 
 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

                           VYSOČINA 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 922 
e-mail: zdarvrch@nature.cz  
www.nature.cz 
 
 

 Dle rozdělovníku 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  948/VA/24 
p.č. ve spisu SR 38/VA/2024-4 

VYŘIZUJE: Bc. Petr Piechula, DiS. DATUM: 25. 3. 2024   

   

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 3 písm. l) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě žádosti Českého horolezeckého 
svazu, Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, IČ: 004 60 001 a provedeného správního řízení podle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Podle ustanovení § 44 odst. 3 zákona se Českému horolezeckému svazu, Nádražní 29/21, 150 
00 Praha 5, IČ: 004 60 001 (dále jen „žadatel“) 

 

 v y d á v á     s o u h l a s 

 

s provozováním horolezecké činnosti a vstupem na skály v PP Bílá skála, PP Černá skála a PP 
Rybenské perničky, kde dle bližších ochranných podmínek příslušných zřizovacích výnosů (Bílá 
skála – nařízení č. 11/2016; Černá skála – nařízení č. 6/2016), resp. na základě nařízení Správy 
CHKO Žďárské vrchy (z 1. 6. 2004), jsou v období od 1.1. do 30.6. tyto činnosti vázané na 
předchozí souhlas orgánu ochrany přírody. 

Souhlas je časově omezený od nabytí právní moci do 30.6.2024. 

 
Odůvodnění: 

 
   Agentura obdržela dne 14. 3. 2024 podání žadatele o vydání souhlasu s provozováním 
horolezectví v období od 1. 1. do 30. 6. 2024 na území přírodních památek Bílá skála, Černá 
skála a Rybenské perničky, kde dle bližších ochranných podmínek příslušných zřizovacích výnosů 
je v současnosti provozování horolezectví umožněno na základě nařízení AOPK ČR (Bílá skála – 
nařízení č. 11/2016; Černá skála – nařízení č. 6/2016), resp. na základě nařízení Správy CHKO 
Žďárské vrchy (z 1. 6. 2004), a to vždy od 1. 7. do 31. 12. kalendářního roku. Dnem podání bylo 
zahájeno správní řízení. 

  O zahájení správního řízení byly vyrozuměny obce, v jejichž územním obvodu se dotčené 
pozemky nacházejí, jakožto další účastníci řízení vyplývající z § 71 odst. 3 zákona. 

Po vyhodnocení všech dostupných podkladů byla v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 
řádu účastníkům řízení poskytnuta možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim. 
Tito se do vydání rozhodnutí písemně ani ústně nevyjádřili.  

Ve svém rozhodnutí vycházela Agentura z vlastní znalosti situace v terénu a těchto podkladů: 

- nařízení AOPK ČR (Bílá skála – nařízení č. 11/2016; Černá skála – nařízení č. 6/2016), resp. 
nařízení Správy CHKO Žďárské vrchy (z 1. 6. 2004) 



 

- platných plánů péče o dotčená zvláště chráněná území 

Předmětem ochrany shora uvedených chráněných území jsou skalní útvary s přilehlými lesními 
porosty. Skalní útvary jsou potencionálním  biotopem pro hnízdění zvláště chráněných druhů 
ptáků, zejm. krkavce velkého, výra velkého, v případě Bílé skály rovněž sokola stěhovavého. Na 
základě vlastního šetření Agentura zjistila, že ani v jednom z těchto území zvláště chránění ptáci 
aktuálně nehnízdí. V případě krkavce velkého bylo zjištěno hnízdění v PP Drátenická skála a v PR 
Čtyři palice, kdy z důvodu jejich zákonné ochrany zde musel být provoz horolezectví, který dle 
zřizovacích předpisů není časově omezen, na nezbytně nutnou dobu pozastaven. Proto Agentura 
rozhodla vydat souhlas s provozem horolezectví na třech lokalitách, které jsou předmětem žádosti, 
neboť zde se aktuálně žádné zvláště chráněné druhy ptáků nevyskytují, a horolezeckou  činnost 
lze z tohoto pohledu připustit. 

Povolovaná činnost není v rozporu s platnými plány péče o dotčená zvláště chráněná území. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů ode dne jeho 
doručení odvolat k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury. V případě, 
že písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. 
Podané odvolání má odkladný účinek.    

 
 
  

 Ing. Zdeněk Záliš, v. r. 
 

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO 

  

  

  

 

Rozdělovník  
 
Účastníci řízení:  
 

 Český horolezecký svaz, Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, IČ: 004 60 001, IDDS: mdbqgbk  

 Městys Sněžné, Sněžné 55, 592 03 Sněžné, IČ: 00295451, IDDS: uk7bbeu 

 Obec Pustá Rybná, Pustá Rybná č. 48, 572 01 Polička, IČ: 00277240, IDDS: 6xta49r 
 

 
 
Na vědomí (po nabytí právní moci): 
  

 AOPK ČR, ÚSOP – sbírka listin 


		2024-03-26T14:21:42+0100
	Ing. Zdeněk Záliš




